Penolakan maslahat mulghâh yang dilakukan oleh
Jumhur dari teks nas memang cukup beralasan, tetapi
apabila dilihat dari tujuan syarak, maka fatwa tersebut
patut untuk dipertimbangkan lebih lanjut, apakah
penetapan Hadis yang berkaitan dengan hal tersebut
secara tertib (berurutan) atau takhyîr (secara memilih).

Teori Maslahat Mulghâh al-Thûfî

Najm al-Dîn al-Thûfî (575-716 H/1276-1316
M) adalah seorang ahli hukum dikalangan Madzhab
Hanbali yang pendapatnya dalam bidang maslahat

12 Abdul Mannan, Reformasi Hukum Islam di Indonesia, h. 283-284.
13 Abdul Mannan, Reformasi Hukum Islam di Indonesia, h. 283-284.
14 Mushthafâ Sa’îd al-Khind, ‘Asr al-Ikhtilâf fî al-Qawâ’id al-Ushûl